

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式
(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	583,249,108	0	583,249,108
		0065 老人福祉事業収益	55,151,603	0	55,151,603
		0086 その他の事業収益	2,230,081	0	2,230,081
		サービス活動収益計(1)	640,630,792	0	640,630,792
	費用	0015 人件費	388,594,102	0	388,594,102
		0016 事業費	116,069,613	0	116,069,613
		0017 事務費	50,442,739	0	50,442,739
0027 減価償却費		54,161,235	0	54,161,235	
0028 国庫補助金等特別積立金取崩額		-19,927,151	0	-19,927,151	
	サービス活動費用計(2)	589,340,538	0	589,340,538	
	サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	51,290,254	0	51,290,254	
サービス活動外増減の部	収益	0092 借入金利息補助金収益	371,338	0	371,338
		0093 受取利息配当金収益	2,862,683	0	2,862,683
		0098 その他のサービス活動外収益	1,601,028	0	1,601,028
		サービス活動外収益計(4)	4,835,049	0	4,835,049
	費用	0033 支払利息	2,746,846	0	2,746,846
		0034 有価証券評価損	10,229,891	0	10,229,891
		0038 その他のサービス活動外費用	1,052,800	0	1,052,800
	サービス活動外費用計(5)	14,029,537	0	14,029,537	
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	-9,194,488	0	-9,194,488	
	経常増減差額(7) = (3) + (6)	42,095,766	0	42,095,766	
特別増減の部	収益	0105 事業区分間繰入金収益	2,000,000	0	2,000,000
		0106 拠点区分間繰入金収益	369,904	0	369,904
		0107 サービス区分間繰入金収益	174,013,087	0	174,013,087
		0111 その他の特別収益	154	0	154
		特別収益計(8)	176,383,145	0	176,383,145
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	15,227	0	15,227
		0046 事業区分間繰入金費用	2,000,000	0	2,000,000
		0047 拠点区分間繰入金費用	369,904	0	369,904
		0048 サービス区分間繰入金費用	174,013,087	0	174,013,087
		0052 その他の特別損失	15,250,808	0	15,250,808
	特別費用計(9)	191,649,026	0	191,649,026	
	特別増減差額(10) = (8) - (9)	-15,265,881	0	-15,265,881	
	当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	26,829,885	0	26,829,885	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	629,327,462	0	629,327,462
		当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	656,157,347	0	656,157,347
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	8,108,100	0	8,108,100
		その他の積立金積立額(16)	50,000,000	0	50,000,000
		次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	614,265,447	0	614,265,447

法人名 社会福祉法人 豊生会

事業活動内訳表

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の2様式
(単位：円)

勘定科目		社会福祉法人 豊生会		法人合計		
		社会福祉事業	収益事業			
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	583,249,108	0	583,249,108	
		老人福祉事業収益	55,151,603	0	55,151,603	
		その他の事業収益	0	2,230,081	2,230,081	
		サービス活動収益計(1)	638,400,711	2,230,081	640,630,792	
	費用	人件費	388,594,102	0	388,594,102	
		事業費	116,069,613	0	116,069,613	
		事務費	50,427,529	15,210	50,442,739	
		減価償却費	52,969,441	1,191,794	54,161,235	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,927,151	0	-19,927,151	
		サービス活動費用計(2)	588,133,534	1,207,004	589,340,538	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		50,267,177	1,023,077	51,290,254		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	371,338	0	371,338	
		受取利息配当金収益	2,862,683	0	2,862,683	
		その他のサービス活動外収益	1,601,028	0	1,601,028	
		サービス活動外収益計(4)	4,835,049	0	4,835,049	
	費用	支払利息	2,746,846	0	2,746,846	
		有価証券評価損	10,229,891	0	10,229,891	
		その他のサービス活動外費用	1,052,800	0	1,052,800	
		サービス活動外費用計(5)		14,029,537	0	14,029,537
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-9,194,488	0	-9,194,488
		経常増減差額(7)=(3)+(6)		41,072,689	1,023,077	42,095,766
特別増減の部	収益	事業区分間繰入金収益	2,000,000	0	2,000,000	
		拠点区分間繰入金収益	369,904	0	369,904	
		サービス区分間繰入金収益	174,013,087	0	174,013,087	
		その他の特別収益	154	0	154	
		特別収益計(8)	176,383,145	0	176,383,145	
	費用	固定資産売却損・処分損	15,227	0	15,227	
		事業区分間繰入金費用	0	2,000,000	2,000,000	
		拠点区分間繰入金費用	369,904	0	369,904	
		サービス区分間繰入金費用	174,013,087	0	174,013,087	
		その他の特別損失	15,250,808	0	15,250,808	
特別費用計(9)		189,649,026	2,000,000	191,649,026		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-13,265,881	-2,000,000	-15,265,881		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		27,806,808	-976,923	26,829,885		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		609,139,084	20,188,378	629,327,462	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		636,945,892	19,211,455	656,157,347	
	基本金取崩額(14)		0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)		8,108,100	0	8,108,100	
	その他の積立金積立額(16)		50,000,000	0	50,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		595,053,992	19,211,455	614,265,447	

法人名 社会福祉法人 豊生会

社会福祉事業区分 事業活動内訳表
(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の3様式
(単位：円)

勘定科目		社会福祉法人 豊生会		事業区分合計	
		特別養護老人ホーム	ケアハウス		
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	583,249,108	0	583,249,108
		老人福祉事業収益	249,996	54,901,607	55,151,603
		サービス活動収益計(1)	583,499,104	54,901,607	638,400,711
	費用	人件費	363,336,370	25,257,732	388,594,102
		事業費	98,681,535	17,388,078	116,069,613
		事務費	42,324,351	8,103,178	50,427,529
		減価償却費	41,489,298	11,480,143	52,969,441
国庫補助金等特別積立金取崩額	-15,248,042	-4,679,109	-19,927,151		
サービス活動費用計(2)	530,583,512	57,550,022	588,133,534		
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	52,915,592	-2,648,415	50,267,177		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	220,538	150,800	371,338
		受取利息配当金収益	2,855,206	7,477	2,862,683
		その他のサービス活動外収益	1,516,528	84,500	1,601,028
		サービス活動外収益計(4)	4,592,272	242,777	4,835,049
	費用	支払利息	2,567,908	178,938	2,746,846
		有価証券評価損	10,229,891	0	10,229,891
		その他のサービス活動外費用	1,052,800	0	1,052,800
サービス活動外費用計(5)	13,850,599	178,938	14,029,537		
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	-9,258,327	63,839	-9,194,488		
経常増減差額(7) = (3) + (6)	43,657,265	-2,584,576	41,072,689		
特別増減の部	収益	事業区分間繰入金収益	2,000,000	0	2,000,000
		拠点区分間繰入金収益	0	369,904	369,904
		サービス区分間繰入金収益	174,013,087	0	174,013,087
		その他の特別収益	153	1	154
		特別収益計(8)	176,013,240	369,905	176,383,145
	費用	固定資産売却損・処分損	15,227	0	15,227
		拠点区分間繰入金費用	369,904	0	369,904
サービス区分間繰入金費用	174,013,087	0	174,013,087		
その他の特別損失	13,712,082	1,538,726	15,250,808		
特別費用計(9)	188,110,300	1,538,726	189,649,026		
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-12,097,060	-1,168,821	-13,265,881		
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	31,560,205	-3,753,397	27,806,808		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	686,820,595	-77,681,511	609,139,084	
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	718,380,800	-81,434,908	636,945,892	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	8,108,100	0	8,108,100	
	その他の積立金積立額(16)	50,000,000	0	50,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	676,488,900	-81,434,908	595,053,992	

特別養護老人ホーム拠点区分事業活動計算書
(自)平成26年4月1日 (至)平成27年3月31日

第2号の4様式
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
収益	0056 介護保険事業収益	583,249,108	0	583,249,108
	0057 施設介護料収益	294,513,699	0	294,513,699
	5111 介護報酬収益	265,246,109	0	265,246,109
	5112 利用者負担金収益(公費)	707,517	0	707,517
	5113 利用者負担金収益(一般)	28,560,073	0	28,560,073
	0058 居宅介護料収益(介護報酬収益)	131,522,241	0	131,522,241
	5121 介護報酬収益	108,826,898	0	108,826,898
	5122 介護予防報酬収益	22,695,343	0	22,695,343
	0059 居宅介護料収益(利用者負担金収益)	14,661,025	0	14,661,025
	5131 介護負担金収益(公費)	150,390	0	150,390
	5132 介護負担金収益(一般)	11,988,697	0	11,988,697
	5133 介護予防負担金収益(公費)	69,884	0	69,884
	5134 介護予防負担金収益(一般)	2,452,054	0	2,452,054
	0062 居宅介護支援介護料収益	19,558,902	0	19,558,902
	5161 居宅介護支援介護料収益	19,558,902	0	19,558,902
	0063 利用者等利用料収益	120,400,281	0	120,400,281
	5171 施設サービス利用料収益	25,496,460	0	25,496,460
	5172 居宅介護サービス利用料収益	6,640,222	0	6,640,222
	5174 食費収益(公費)	28,788,190	0	28,788,190
	5175 食費収益(一般)	26,377,329	0	26,377,329
	5176 居住費収益(公費)	11,229,140	0	11,229,140
	5177 居住費収益(一般)	21,862,940	0	21,862,940
	5178 その他の利用料収益	6,000	0	6,000
	0064 その他の事業収益	2,592,960	0	2,592,960
	5181 補助金事業収益	120,000	0	120,000
	5182 市町村特別事業収益	1,256,700	0	1,256,700
	5183 受託事業収益	1,216,260	0	1,216,260
	0065 老人福祉事業収益	249,996	0	249,996
	0067 運営事業収益	249,996	0	249,996
	5221 管理費収益	249,996	0	249,996
サービス活動収益計(1)	583,499,104	0	583,499,104	
サービス活動増減の部	0015 人件費	363,336,370	0	363,336,370
	4112 職員給料	179,169,777	0	179,169,777
	4113 職員賞与	26,139,400	0	26,139,400
	4114 賞与引当金繰入	11,433,866	0	11,433,866
	4115 非常勤職員給与	97,110,654	0	97,110,654
	4116 派遣職員費	2,701,875	0	2,701,875
	4117 退職給付費用	4,693,500	0	4,693,500
	4118 法定福利費	42,087,298	0	42,087,298
	0016 事業費	98,681,535	0	98,681,535
	4211 給食費	25,345,552	0	25,345,552
	4212 介護用品費	6,984,446	0	6,984,446
	4215 保健衛生費	1,726,554	0	1,726,554
	4216 医療費	3,590	0	3,590
	4217 被服費	5,662,321	0	5,662,321
	4218 教養娯楽費	2,277,587	0	2,277,587
	4219 日用品費	8,179,139	0	8,179,139
	4223 水道光熱費	39,080,066	0	39,080,066
	4225 消耗器具備品費	3,109,875	0	3,109,875
	4227 賃借料	2,251,296	0	2,251,296
	4232 車輛費	4,061,109	0	4,061,109
	0017 事務費	42,324,351	0	42,324,351
	4311 福利厚生費	6,154,254	0	6,154,254
	4312 職員被服費	189,031	0	189,031

用	4313 旅費交通費	24,000	0	24,000	
	4314 研修研究費	1,885,860	0	1,885,860	
	4315 事務消耗品費	1,740,581	0	1,740,581	
	4316 印刷製本費	125,830	0	125,830	
	4317 水道光熱費	1,808,760	0	1,808,760	
	4319 修繕費	4,840,031	0	4,840,031	
	4321 通信運搬費	1,308,033	0	1,308,033	
	4322 会議費	6,192	0	6,192	
	4323 広報費	1,584,679	0	1,584,679	
	4324 業務委託費	8,746,476	0	8,746,476	
	4325 手数料	536,010	0	536,010	
	4326 保険料	1,871,510	0	1,871,510	
	4327 賃借料	616,338	0	616,338	
	4328 土地・建物賃借料	672,000	0	672,000	
	4329 租税公課	513,031	0	513,031	
	4331 保守料	7,153,197	0	7,153,197	
	4332 渉外費	1,684,434	0	1,684,434	
	4333 諸会費	864,104	0	864,104	
	0027 減価償却費	41,489,298	0	41,489,298	
	4451 減価償却費	41,489,298	0	41,489,298	
	0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-15,248,042	0	-15,248,042	
4461 国庫補助金等特別積立金取崩額	-15,248,042	0	-15,248,042		
サービス活動費用計(2)	530,583,512	0	530,583,512		
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	52,915,592	0	52,915,592		
サービス活動外増減の部	収益	0092 借入金利息補助金収益	220,538	0	220,538
		5811 借入金利息補助金収益	220,538	0	220,538
		0093 受取利息配当金収益	2,855,206	0	2,855,206
		5821 受取利息配当金収益	2,855,206	0	2,855,206
		0098 その他のサービス活動外収益	1,516,528	0	1,516,528
		5871 受入研修費収益	120,000	0	120,000
		5872 利用者等外給食収益	1,042,800	0	1,042,800
		5874 雑収益	353,728	0	353,728
		サービス活動外収益計(4)	4,592,272	0	4,592,272
	費用	0033 支払利息	2,567,908	0	2,567,908
		4811 支払利息	2,567,908	0	2,567,908
		0034 有価証券評価損	10,229,891	0	10,229,891
		4821 有価証券評価損	10,229,891	0	10,229,891
		0038 その他のサービス活動外費用	1,052,800	0	1,052,800
		4841 利用者等外給食費	1,042,800	0	1,042,800
		4843 雑損失	10,000	0	10,000
		サービス活動外費用計(5)	13,850,599	0	13,850,599
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	-9,258,327	0	-9,258,327		
経常増減差額(7) = (3) + (6)	43,657,265	0	43,657,265		
特別増減の部	収益	0105 事業区分間繰入金収益	2,000,000	0	2,000,000
		5961 事業区分間繰入金収益	2,000,000	0	2,000,000
		0107 サービス区分間繰入金収益	174,013,087	0	174,013,087
		5963 サービス区分間繰入金収益	174,013,087	0	174,013,087
		0111 その他の特別収益	153	0	153
		5916 会計移行に伴う修正益	153	0	153
		特別収益計(8)	176,013,240	0	176,013,240
		0042 固定資産売却損・処分損	15,227	0	15,227
	費用	4932 車輛運搬具売却損・処分損	2	0	2
		4933 器具及び備品売却損・処分損	15,225	0	15,225
		0047 拠点区分間繰入金費用	369,904	0	369,904
		4962 拠点区分間繰入金費用	369,904	0	369,904
		0048 サービス区分間繰入金費用	174,013,087	0	174,013,087
		4963 サービス区分間繰入金費用	174,013,087	0	174,013,087
		0052 その他の特別損失	13,712,082	0	13,712,082
		4912 会計移行に伴う修正損	13,712,082	0	13,712,082
	特別費用計(9)	188,110,300	0	188,110,300	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-12,097,060	0	-12,097,060		
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	31,560,205	0	31,560,205		

繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	686,820,595	0	686,820,595
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	718,380,800	0	718,380,800
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	8,108,100	0	8,108,100
	6312 施設整備等積立金取崩額	8,108,100	0	8,108,100
	その他の積立金積立額(16)	50,000,000	0	50,000,000
	6322 施設整備等積立金積立額	50,000,000	0	50,000,000
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	676,488,900	0	676,488,900

ケアハウス拠点区分事業活動計算書
(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の4様式
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
収益	0065 老人福祉事業収益	54,901,607	0	54,901,607	
	0067 運営事業収益	54,901,607	0	54,901,607	
	5221 管理費収益	8,424,936	0	8,424,936	
	5222 その他の利用料収益	29,712,671	0	29,712,671	
	5223 補助金事業収益	16,764,000	0	16,764,000	
	サービス活動収益計(1)	54,901,607	0	54,901,607	
サービス活動増減の部	費用	0015 人件費	25,257,732	0	25,257,732
		4112 職員給料	15,301,398	0	15,301,398
		4113 職員賞与	2,392,933	0	2,392,933
		4114 賞与引当金繰入	611,800	0	611,800
		4115 非常勤職員給与	4,015,706	0	4,015,706
		4117 退職給付費用	178,800	0	178,800
		4118 法定福利費	2,757,095	0	2,757,095
		0016 事業費	17,388,078	0	17,388,078
		4211 給食費	9,264,640	0	9,264,640
		4215 保健衛生費	253,604	0	253,604
		4218 教養娯楽費	15,946	0	15,946
		4223 水道光熱費	7,764,439	0	7,764,439
		4232 車輛費	89,449	0	89,449
		0017 事務費	8,103,178	0	8,103,178
		4311 福利厚生費	414,657	0	414,657
		4313 旅費交通費	7,700	0	7,700
		4315 事務消耗品費	36,600	0	36,600
		4317 水道光熱費	1,197,571	0	1,197,571
		4319 修繕費	3,003,343	0	3,003,343
		4321 通信運搬費	565,753	0	565,753
		4323 広報費	260,366	0	260,366
		4324 業務委託費	889,056	0	889,056
		4326 保険料	109,096	0	109,096
		4327 賃借料	239,238	0	239,238
		4329 租税公課	49,097	0	49,097
		4331 保守料	1,243,101	0	1,243,101
		4332 渉外費	10,000	0	10,000
		4333 諸会費	77,600	0	77,600
		0027 減価償却費	11,480,143	0	11,480,143
		4451 減価償却費	11,480,143	0	11,480,143
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-4,679,109	0	-4,679,109
		4461 国庫補助金等特別積立金取崩額	-4,679,109	0	-4,679,109
		サービス活動費用計(2)	57,550,022	0	57,550,022
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-2,648,415	0	-2,648,415
サービス活動外増減の部	収益	0092 借入金利息補助金収益	150,800	0	150,800
		5811 借入金利息補助金収益	150,800	0	150,800
		0093 受取利息配当金収益	7,477	0	7,477
		5821 受取利息配当金収益	7,477	0	7,477
		0098 その他のサービス活動外収益	84,500	0	84,500
		5874 雑収益	84,500	0	84,500
	サービス活動外収益計(4)	242,777	0	242,777	
	費用	0033 支払利息	178,938	0	178,938
		4811 支払利息	178,938	0	178,938
		サービス活動外費用計(5)	178,938	0	178,938
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		63,839	0	63,839	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-2,584,576	0	-2,584,576		
注	117	0106 拠点区分間繰入金収益	369,904	0	369,904
		5962 拠点区分間繰入金収益	369,904	0	369,904

特別増減の部	利益	0111 その他の特別収益	1	0	1	
		5916 会計移行に伴う修正益	1	0	1	
		特別収益計(8)	369,905	0	369,905	
	費用	0052 その他の特別損失	1,538,726	0	1,538,726	
		4912 会計移行に伴う修正損	1,538,726	0	1,538,726	
		特別費用計(9)	1,538,726	0	1,538,726	
		特別増減差額(10) = (8) - (9)	-1,168,821	0	-1,168,821	
		当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	-3,753,397	0	-3,753,397	
	繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	-77,681,511	0	-77,681,511
			当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	-81,434,908	0	-81,434,908
		基本金取崩額(14)	0	0	0	
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
		その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
		次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	-81,434,908	0	-81,434,908	

法人名 社会福祉法人 豊生会
 事業・拠点 [0003:太陽光発電売電事業]

太陽光発電売電事業拠点区分事業活動計算書
 (自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の4様式
 (単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	0086 その他の事業収益	2,230,081	0	2,230,081
		5511 太陽光発電売電事業収益	2,230,081	0	2,230,081
		サービス活動収益計(1)	2,230,081	0	2,230,081
	費用	0017 事務費	15,210	0	15,210
		4317 水道光熱費	3,888	0	3,888
		4329 租税公課	11,322	0	11,322
		0027 減価償却費	1,191,794	0	1,191,794
4451 減価償却費		1,191,794	0	1,191,794	
	サービス活動費用計(2)	1,207,004	0	1,207,004	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,023,077	0	1,023,077	
サービス活動外増減の部	収益	サービス活動外収益計(4)	0	0	0
	費用	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	0	0	0
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,023,077	0	1,023,077
特別増減の部	収益	特別収益計(8)	0	0	0
	費用	0046 事業区分間繰入金費用	2,000,000	0	2,000,000
		4961 事業区分間繰入金費用	2,000,000	0	2,000,000
		特別費用計(9)	2,000,000	0	2,000,000
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-2,000,000	0	-2,000,000	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-976,923	0	-976,923	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	20,188,378	0	20,188,378
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	19,211,455	0	19,211,455
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
		その他の積立金積立額(16)	0	0	0
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	19,211,455	0	19,211,455